РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 11.08.2022                                                 № 284

пгт Серышево

О         проведении         муниципального

мониторинга          системы      развития

способностей        обучающихся         в

соответствии  с   их потребностями в

Серышевском районе

На основании приказа Отдела образования администрации Серышевского

района от 30.04.2021 г. № 150 «Об утверждении Положения о муниципальной системе

оценки качества образования Серышевского района», приказа Отдела образования

администрации Серышевского района от 13.07. 2022 г. № 257 « Об утверждении

Муниципальной программы Серышевского района по развитию способностей

обучающихся в соответствии с их потребностями», с целью выявления условий для

увеличения охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительными

общеобразовательными программами на основе учета их потребностей,

  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг системы развития способностей обучающихся в

соответствии с их потребностями в период с 11 по 15.08.2022 г.

2. Руководителю Муниципального опорного пункта Вивчар Светлане

Александровне в период с 15 по 17.08.2022 г. провести обработку результатов и

подготовить адресные рекомендации по итогам мониторинга для дальнейшей подготовки

управленческих решений, информирования о результатах мониторинга и размещения

информации на официальном сайте Отдела образования администрации Серышевского

района.

3. Консультанту Отдела образования Гордиенко Е.В., курирующему

вопросы дополнительного образования, с учетом результатов мониторинга:

3.1. Рассмотреть на совещании с руководителями образовательных

организаций результаты проведенного мониторинга для выработки управленческих

решений;

3.2. Разработать комплекс мер («Дорожную карту»), направленных на

повышение эффективности системы развития способностей обучающихся в соответствии

с их потребностями в срок до 01.09.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальник Отдела образования                                                         А.А. Королюк